
 - 1 -                                                 Vysoká škola technická a ekonomická 
                                                 v Českých Budějovicích 
 
                                             Okružní 10, 370 01 České Budějovice    
 
         
 

 
 - 1 - 

Zápis z 3. zasedání Akademického senátu 
ze dne 4.2. 2008 

 
Přítomni:  prof. Ing. Jan Váchal, CSc., RNDr. Vladimír Kostka,  

Ing. Petra Bednářová, Ph.D.,Mgr. Věra Kurcová, RNDr. Jana Krejsová,  
Lenka Dvořáková, Eva Pšikalová,Vojtěch Stehel, Michal Štěrba 

        
Omluveni:   Ing. Zdeněk Raab, Mgr. Michaela Petrová, Lenka Dvořáková 
 
Hosté:            Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc.  
   
 
Zasedání AS  
vedla:              Ing. Petra Bednářová, Ph.D. 
Zápis:  Mgr. Renata Slípková 
 
Program:  
 

1. Kontrola zápisu z 2. zasedání AS VŠTE 

2. Informace o  kandidátkách pro volbu rektora (předkládá Ing. P. Bednářová, 

Ph.D.) 

3. Program veřejného představení kandidátů na post rektora VŠTE (předkládá 

prof. Ing. Jan Váchal, CSc.) 

4. Různé 

 
 
ad 1) Kontrola zápisu z minulého zasedání 

 Zápis byl schválen bez připomínek 
 

ad 2) Informace o  kandidátkách pro volbu rektora  
(předkládá Ing. P. Bednářová, Ph.D.) 
Návrhy ze tří kateder – Katedra řízení, Katedra aplikovaných věd, Katedra 
experimentálních metod. Navržen stejný kandidát: Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc. 
Předsedkyně AS VŠTE konstatovala, že všechny návrhy byly podány v řádném 
termínu. Navržen byl ze všech tří kateder kandidát: Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc. 
 

 Akademický senát vzal na vědomí  návrhy na kandidáta na  funkci rektora. 
 Hlasování: pro: 8 
        proti: 0 
        zdrželi se: 0 
Kandidát na rektora Ing. Bc. Miroslav Krej ča, CSc  kandidaturu přijal.  
 



 - 2 -                                                 Vysoká škola technická a ekonomická 
                                                 v Českých Budějovicích 
 
                                             Okružní 10, 370 01 České Budějovice    
 
         
 

 
 - 2 - 

 
ad 3) Program veřejného představení kandidátů na post rektora VŠTE (předkládá  

          prof. Ing. Jan Váchal, CSc.) 

 Navržený program jednání: 
1. Přivítaní přihlášeného kandidáta na rektora VŠTE v Českých Budějovicích a všech 

přítomných  
 

2. Zajištění účastnické listiny jednání při vchodu do k tomu určené místnosti                    
(Mgr. Renata Slípková, pověřená vedením agendy senátu)   

 

3. Návrh 3 členné komise pro zajištění  zápisu o průběhu představování kandidáta na 
rektora VŠTE v Českých Budějovicích z  pléna na návrh účastníků resp. 
předsedajícího. 

 

4. Kandidát na rektora VŠTE v Č.B. bude mít k dispozici časový interval pro úvodní 
slovo v rozmezí do 30 min., poté bude vystoupení ukončeno předsedajícím.  

 

5. Předsedající provede před vystoupením kandidáta jeho stručnou profesní 
charakteristiku. 

 

6. Kandidátovi bude před vystoupením předána rámcová osnova jeho vystoupení: 
� základní údaje o kandidátovi (rok narození, bydliště, studium apod.) 
� stručná charakteristika profesní dráhy kandidáta, 
� dosavadní zkušenosti s působením v pedagogické oblasti, 
� dosažené výsledky v oblasti vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti, 
� řídící a organizační předpoklady, 
� vize kandidáta v oblasti pedagogické, výzkumné, zahraniční, investiční              

i obslužné po obsahové i časové stránce,  
� ostatní doplňující informace významné pro charakteristiku kandidáta.   

 

7. Nejdříve bude předneseno úvodní slovo kandidáta, poté bude zahájena všeobecná 
diskuse z pléna na kandidáta. Tuto diskusi řídí předsedající. 

 

8. Závěrem bude přečten zápis z jednání navržený zapisovateli z jednání, odsouhlasení 
zápisu  včetně podpisu 2 účastníků z pléna.  

 

9. Jednání ukončí předsedající s tím, že stručně popíše další průběh jednání, tedy průběh 
voleb rektora VŠTE v Českých Budějovicích. 

 
 

 Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

        zdrželi se: 0  
 



 - 3 -                                                 Vysoká škola technická a ekonomická 
                                                 v Českých Budějovicích 
 
                                             Okružní 10, 370 01 České Budějovice    
 
         
 

 
 - 3 - 

Senát souhlasí s předloženým programem veřejného představení kandidátů na post 

rektora, které se uskuteční dne 13. 2. 2008 v místnosti B1, VŠTE v Českých 

Budějovicích, Okružní 10. 

 
ad 4) Různé 
 

a) Informace o insigniích (Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc.) 
b) Informace o akreditaci stavebních studijních programů a studijních programech 
ČVUT, Technické univerzity Liberec (budou učeny v rámci detašovaného 
pracoviště na VŠTE) 
(Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc.) 

c)   Informace o návštěvě Evropského parlamentu ve Štrasburku  
(Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc.) 

d) Informace o studijním programu „Irský bakalář“, irská strana neakceptuje smluvní 
podmínky předem domluvené. Bude se řešit ve dnech 11.-13. 2. 2008 
(Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc.) 

e) Informace o řešení majetkových práv vůči areálu.  
(Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc.) 

 
 

 
 
Zapsala Mgr. Renata Slípková 
 
 
Ověření zápisu: 
Ing. Petra Bednářová, Ph.D. – předsedkyně AS     
Eva Pšikalová – místopředsedkyně AS                
RNDr. Vladimír Kostka – člen AS                   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  


